Pecyn Dogfen Gyhoeddus

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (LIywodraethu)

ARS
OF SERVICI

CYNGOR

i1 Y Flint CSING
Flintshire Dydd lau, 23 Medi 2021
COUNTY COUNCI

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge,
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin,
lan Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey,
Patrick Heesom, Christine Jones,

Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer,
Mike Peers, Neville Phillips and

Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam
RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL

PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 29AIN MEDI, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

ol

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we. Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar
wefan y Cyngor. Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar
https:/flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345.



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

RHAGLEN

YMDDIHEURIADAU

DATGAN CYSYLLTIAD

SYLWADAU HWYR

COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

| gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 1 Medi 2021

A WO N -

5 EITEMAU I'W GOHIRIO

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC
ECONOMI

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 29 MEDI 2021

Rhif yr | Cyfeirnod y DISGRIFIAD
eitem Ffeil

Materion Cyffredinol

6.1 063502 063502 - Ymgynghoriad o dan Adran 42 Deddf Cynllunio 2008; Awel y
Mbér (Sir Ddinbych) (Tudalennau 9 - 18)

Rhif yr | Cyfeirnod y DISGRIFIAD

eitem Ffeil

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)

6.2 062483 062483 - Cais llawn - Adeiladu tri adeilad masnachol (B1 Busnes
(Diwydiannol Ysgafn), B2 Defnydd Busnes a B8 Defnydd Storio a
Dosbarthu) ynghyd ag adeiladu ffordd fynediad a pharcio a th? pwmp, is-
orsaf, gosod seilwaith cysylltiol a safle platfform ar gyfer unedau
ychwanegol drwy ymestyn Parc Busnes Penarlag ar dir ym Manor Lane,
Penarlag. (Tudalennau 19 - 40)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na
dwy awr




Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel & phosib.

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn 6l “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi
llaw electronig. Mae'r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i'r swyddog gynghori neu
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn &l eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw. O
bryd i’'w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo'’r
Pwyligor.

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’. Bydd y swyddog sy’n cynghori’r
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn.

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn 6l galwad enwau — lle gofynnir i
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyligorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr
yn gyfyngedig. Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn
nhw funud ar l.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



14.

15.

16.

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

PLANNING COMMITTEE
1 SEPTEMBER 2021

Minutes of the remote attendance meeting of the Planning Committee of Flintshire
County Council held on Wednesday, 1 September 2021

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Vice-Chair in the Chair)

Councillors: Mike Allport, Chris Dolphin, lan Dunbar, Gladys Healey, Patrick Heesom,
Christine Jones, Richard Jones, Ted Palmer, Mike Peers, Neville Phillips,

Owen Thomas and David Wisinger.

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler and Veronica
Gay

IN ATTENDANCE:

Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service
Manager - Strategy, Planning Officers, Senior Engineer - Highways Development
Control, Legal Services Manager, Team Leader - Democratic Services and
Democratic Services Officer

DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Christine Jones declared a personal and prejudicial interest on
Agenda item 6.1 (062135), as the site was in close proximity to her home. She said
she would speak for 3 minutes on the application and would withdraw from the
meeting whilst the application was considered.

LATE OBSERVATIONS

There were no late observations.
MINUTES

The minutes of the meeting held on 21 July 2021 were submitted.

Page 9: Councillor Patrick Heesom referred to application 060591 and asked if
the conditions of the application were being met. The Development Manager agreed

to provide an update to Councillor Heesom following the meeting.

The minutes were approved as a correct record, as moved and seconded by
Councillors David Wisinger and Mike Allport.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

Tudalen 5



17. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

18. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached
as an appendix.

19. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were no members of the press in
attendance.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 1.55 pm)

Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the
webcast library at: http:/flintshire.public-i.tv/core/portal/home

Tudalen 6


http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

PLANNING COMMITTEE ON 1 SEPTEMBER 2021

ITEM NO | TOWN/ SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL RESOLUTION
COMMUNITY MEMBER OBSERVATIONS
COUNCIL

062135 Sealand Application for the variation of | Councillor Christine Jones spoke | That planning permission be refused,
Community condition No.2 (Approved against the application on behalf | against the officer recommendation, on
Council Plans) attached to planning of local residents. Councillor the following grounds:

/ usfepnL

permission reference (057808)

Jones did not take part
in the debate or vote as referred
to under Declarations of Interest

Mr C Marchant, a local resident,
spoke against the application.

Mr R Williams, the Applicant,
spoke in support of the
application.

(i) that the fencing is not in keeping with
the fencing in the surrounding area; and
(i) access is not up to standard




Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1

FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: WEDNESDAY, 29 SEPTEMBER 2021

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT AND
ECONOMY)


[...]
te Grey UNIT 03 & UNIT 04 Elevations
RAL 7016 (external) Pure White RAL 9010 (internal)
+3800 S 09 Company Signage, Aluminium
wWw_Level1 o2 Ll 0 0 10 External steel fire escape doors in Hamlet RAL 9002
04 (external) Pure white RAL 9010 (internal).
11 Kingspan KS1000 DLTR Day-Lite Trapezoidal
‘ (02 rooflight with 75mm endlap. Status Purpose of Issue
12 Aluminium parapet capping to all walls in Anthracite S2 SUITABLE FOR INFORMATION
o
= Grey (RAL 7016).
05 06 - 13 Siphonic drainage system to be designed by
specialist contractor in Anthracite Grey (RAL 7016). Drawn by JC | Created 13.07.2020
25750 § 14 Windows set within cladding system; window frames C4 Jobn 19 143 Scale 1:125 @ AT
Ww_Level0 - to be in Anthracite Grey (RAL 7016) to match curtain 0b no. - :
walling system. Drg no. Rev
19143-C4P-B3-ZZ-DR-A-2100 P9
D 21-ZZ_UNIT 03 & UNIT 04_Elevation D

1:125



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 063502 - Ymgynghoriad o dan Adran 42 Deddf Cynllunio 2008; Awel y Môr (Sir Ddinbych)
	Enc. 1 for 063502 - Consultation under Section 42 of the Planning Act 2008; Awel y Môr (Denbighshire)
	Site Location Plans
	Visualisations from Gwaenysgor
	Visualisations from Point of Ayr
	Landfall_onshore_route
	The_offshore_cable_route


	6.2 062483 - Cais llawn - Adeiladu tri adeilad masnachol (B1 Busnes (Diwydiannol Ysgafn), B2 Defnydd Busnes a B8 Defnydd Storio a Dosbarthu) ynghyd ag adeiladu ffordd fynediad a pharcio a th? pwmp, is-orsaf, gosod seilwaith cysylltiol a safle platfform ar gyfer unedau ychwanegol drwy ymestyn Parc Busnes Penarlâg ar dir ym Manor Lane, Penarlâg.
	Enc. 1 for 062483 - Full Application - Erection of three commercial buildings (B1 Business (Light Industrial), B2 Business Uses and B8 Storage and Distribution Uses) together with the construction of an access road and parking, a pump house, substati
	6.2 - 062483 - Collated OS & Plans.pdf
	062483 Plan.pdf
	Site Plan as Proposed.pdf
	Sheets
	0501 - Site Plan as Proposed


	Manor Line A

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 29 MEDI 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 29 Medi 2021

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr: Bernie Attridge, Veronica Gay a Gladys 
Healey

HEFYD YN BRESENNOL:   Cynghorydd Marion Bateman (fel arsylwr)

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Arweinydd Tîm – Cynllunio, Swyddog 
Cynllunio, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiadau Priffyrdd, Cyfreithiwr, 
Arweinydd Tîm - Gwasanaethau Democrataidd a Swyddog Gwasanaethau 
Democrataidd 

20. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

21. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau i ddarllen y sylwadau hwyr a oedd wedi 
eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac wedi eu hatodi i’r rhaglen ar wefan Cyngor Sir Y 
Fflint:  
 
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId
=4990&Ver=4&LLL=0 

29.09.21 late observations 

22. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 1 Medi 2021.

Cadarnhawyd y cofnodion fel cofnod cywir, fel y cynigiwyd ac eiliwyd gan y 
Cynghorwyr Chris Bithell a Richard Lloyd.

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4990&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4990&Ver=4&LLL=0


23. EITEMAU I'W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio dim un o’r eitemau

24. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi ei gynnwys fel atodiad.

25. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod nid oedd yr un aelod o’r wasg yn bresennol. 

(Dechreuodd y cyfarfod am 1:00pm a gorffennodd am 2:20pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 29 MEDI 2021    
RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

MATERION CYFFREDINOL
063502 Materion cyffredinol - 

ymgynghoriad o dan Adran 42 
Deddf Cynllunio 2008; Awel y 
Môr (Sir Ddinbych) 

Siaradodd Mr A Herbert, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Bod yr ymateb terfynol ar yr 
Ymgynghoriad ar Adran 42 ar gyfer Fferm 
Wynt ar y Môr Awel y Môr (Adroddiad 
Gwybodaeth Amgylcheddol 
Rhagarweiniol) i’w ddirprwyo i 
swyddogion mewn ymgynghoriad gyda’r 
Aelodau lleol (Ffynongroyw, Gronant a 
Threlawnyd Gwaenysgor).

CAIS I'W ADRODD AR GYFER GWNEUD PENDERFYNIAD
062483 Cyngor Cymuned 

Brychdyn a 
Bretton

Cais llawn – Adeiladu tri 
adeilad masnachol (B1 Busnes 
(Diwydiannol Ysgafn), B2 
Defnydd Busnes a B8 Defnydd 
Storio a Dosbarthu) ynghyd ag 
adeiladu ffordd fynediad a 
pharcio a thŷ pwmp, is-orsaf, 
gosod seilwaith cysylltiol a 
safle platfform ar gyfer unedau 
ychwanegol drwy ymestyn 
Parc Busnes Penarlâg ar dir 
ym Manor Lane, Penarlâg, Sir 
y Fflint.  

Ms E Carpenter, Cadnant 
Planning - roedd yr Asiant yn 
siarad o blaid y cais. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r amodau a nodwyd yn 
yr adroddiad ac yn dilyn dau amod 
ychwanegol, a Rhwymedigaeth Adran 
106 i ddarparu gwelliannau Safle Bws yn 
unol ag argymhellion y Swyddog. 

 Bod cynllun tirlunio manwl a 
chynllun rheoli yn cael eu cyflwyno 
a’u cymeradwyo gan 
Wasanaethau Cynllunio’r Cyngor 
Sir; a 

 Bod cyflwyno a chymeradwyo 
cynllun rheoli darparu ynghlwm i 
unrhyw ganiatâd.  




